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１　 出場件数の推移（過去１0年）

出場件数

２　搬送人員の推移（過去１０年）

1982

2100 2087

2176

2265 2239

2058 2160

2672 2703

1,900

2,000

2,100

2,200

2,300

2,400

2,500

2,600

2,700

2,800

２６年 ２７年 ２８年 ２９年 ３０年 ３１年 ２年 ３年 ４年 ５年

1777

1855 1877

1908

2012
1961

1808

1923

2272
2309

1,700

1,800

1,900

2,000

2,100

2,200

2,300

2,400

２６年 ２７年 ２８年 ２９年 ３０年 ３１年 ２年 ３年 ４年 ５年

（令和元年）

（令和元年）

（単位：件）

（単位：人）
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４　月別救急出場件数（救急事故種別）

転
院
搬
送

医
師
搬
送

資
機
材
輸
送

そ

の

他

1月 224 0 0 0 5 2 2 50 0 1 151 11 0 0 2

2月 193 0 0 0 5 1 1 34 0 1 130 21 0 0 0

3月 235 0 0 0 12 0 2 55 0 1 140 25 0 0 0

4月 199 0 0 0 10 2 1 36 0 2 128 18 0 0 2

5月 227 0 0 0 12 1 1 39 0 3 142 29 0 0 0

6月 201 0 0 0 18 0 0 30 1 1 123 25 0 0 3

7月 261 0 0 0 13 2 2 34 4 4 174 25 0 0 3

8月 272 0 0 0 12 2 1 34 1 4 185 30 0 0 3

9月 208 0 0 0 11 1 2 35 0 1 133 23 0 0 2

10月 192 0 0 0 4 0 0 33 0 2 129 21 0 0 3

11月 236 0 0 0 10 0 1 47 1 0 152 22 0 0 3

12月 255 0 0 0 17 1 0 39 2 3 160 28 0 0 5

計 2703 0 0 0 129 12 13 466 9 23 1747 278 0 0 26

労
働
災
害

運
動
競
技

一
般
負
傷

加
　
　
害

自
損
行
為

急
　
　
病

そ の 他
月
　
　
別

合
　
　
計

救　　　　急　　　　事　　　　故　　　　種　　　　別

（単位：件）

火
　
　
災

自
然
災
害

水
　
　
難

交
　
　
通

３ 月別救急出場状況

224 

193 

235 

199 

227 

201 

261 

272 

208 

192 

236 

255 

140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

（単位：件）
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５ 月別救急搬送人員状況

火
　
　
災

自
然
災
害

水
　
　
難

交
　
　
通

労
働
災
害

運
動
競
技

一
般
負
傷

加
　
　
害

自
損
行
為

急
　
　
病

転
院
搬
送

そ

の

他

１　月 194 0 0 0 4 2 2 45 0 0 130 11 0

２　月 164 0 0 0 4 0 1 30 0 0 108 21 0

３　月 196 0 0 0 8 0 1 45 0 1 117 24 0

４　月 160 0 0 0 6 2 1 33 0 2 98 18 0

５　月 204 0 0 0 9 1 1 31 0 2 132 28 0

６　月 168 0 0 0 11 0 0 24 1 1 106 25 0

７　月 212 0 0 0 10 1 2 28 3 1 142 25 0

８　月 233 0 0 0 10 2 1 30 0 2 159 29 0

９　月 178 0 0 0 8 0 2 31 0 0 114 23 0

１０月 172 0 0 0 3 0 0 30 0 1 117 21 0

１１月 203 0 0 0 8 0 1 38 1 0 133 22 0

１２月 225 0 0 0 14 1 0 34 2 2 145 27 0

計 2,309 0 0 0 95 9 12 399 7 12 1501 274 0

６ 年齢別救急搬送状況

火
　
　
災

自
然
災
害

水
　
　
難

交
　
　
通

労
働
災
害

運
動
競
技

一
般
負
傷

加
　
　
害

自
損
行
為

急
　
　
病

転
院
搬
送

そ

の

他

新生児 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 21 0

乳幼児 156 0 0 0 1 0 0 30 0 0 124 1 0

少　年 81 0 0 0 15 0 9 5 0 0 48 4 0

成　年 638 0 0 0 53 7 2 73 7 10 402 84 0

高齢者 1,412 0 0 0 26 2 1 291 0 2 926 164 0

計 2,309 0 0 0 95 9 12 399 7 12 1501 274 0

７ 年齢区分別救急傷病程度状況

53

151

79226

2

318

638

0

高齢者

25

443

1

1,412

0

20

（単位：人）

（単位：件）

（単位：人）

267

　救　　　　急　　　　事　　　　故　　　　種　　　　別

1

合　計

その他

計 22

39

115

156

1,144

1

81

年
齢
別

2,309

0

27

重　症

新生児

中等症

軽　症

205

月
　
　
別

合
　
　
計

51

2

0

931

2

合
　
　
計

　救　　　　急　　　　事　　　　故　　　　種　　　　別

　

死　亡

成　年

20

乳幼児

0

少　年

0

年齢区

傷病程

年齢区

傷病程
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９ 心肺停止傷病者搬送件数

原　　因

心 原 性

非心原性

計

20

4743 4 0

19 1 0

計

2724 3 0

死　亡 生　存 調査中

８ 不搬送理由

7

261

23

52

8 6 4

36

0

50

100

150

200

250

300

辞
退

到
着
前

辞
退

到
着
後

拒
否

明
ら
か
な
死
亡

他
隊

搬
送

傷
病
者
な
し

誤
報
・い
た
ず
ら

そ
の
他

（単位：件）

（単位：件）
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１０ ＰＡ連携等出場件数区分(総数 288件)

件数

14

0

0

0

234

0

0

1

8

0

0

1

0

0

8

19

3

288

計

2,309

　 計

その他

救助隊との連携（ドクターヘリとの連携）

救助隊との連携（消防防災ヘリとの連携）

救助隊との連携（ドクターカーとの連携）

ポンプ隊等＋救助隊との連携

ドクターヘリのみと連携

消防防災ヘリとの連携

ポンプ隊等＋救助隊との連携（ドクターヘリとの連携）

ポンプ隊等＋救助隊との連携（消防防災ヘリとの連携）

ポンプ隊等＋救助隊との連携（ドクターカーとの連携）

救
急
告
示
以
外

国　　　立

出場運用

ポンプ隊等との連携

ポンプ隊等との連携（ドクターヘリとの連携）

ポンプ隊等との連携（消防防災ヘリとの連携）

ポンプ隊等の連携（ドクターカーとの連携）

救助隊との連携

ドクターカーのみと連携

他の救急隊のみと連携

私的（診療所）

計 739 1,570

１１ 医療機関別搬送件数状況

1

- -

- 89

公　　　立 - -

公　　　的

私的（病院）

私的（病院） 2 23

-

2,220

公　　　立 - 653

公　　　的 -

設立 管内医療機関 管外医療機関

-

-

34 30

救
急
告
示

国　　　立

171

178

私的（診療所）

703 514
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出動件数 5 2

活動件数 4 1

救助人員 2

出動件数

活動件数

救助人員

出動件数 5 6 5 3

活動件数 3 4 1 1

救助人員 3 3 2 1

出動件数

活動件数

救助人員

出動件数

活動件数

救助人員

出動件数 1 1

活動件数

救助人員

出動件数

活動件数

救助人員

出動件数 1

活動件数 1

救助人員 1

出動件数

活動件数

救助人員

出動件数 14 17 16 29 30

活動件数 9 11 12 24 22

救助人員 9 10 12 22 22

出動件数 20 23 25 34 33

活動件数 13 14 18 25 23

救助人員 11 13 16 24 23

令和５年

交　通　事　故

水　難　事　故

その他の事故

計

機械等による事故

建物等による事故

ガス及び酸欠事故

破　裂　事　故

風水害等自然災害

１２　救助出動及び活動状況（過去５年）

建　　物

火　災

建物以外

　　　　　　　　　　　　　　　年別
　種別 令和２年平成３１年 令和４年令和３年
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